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Moderaterna och folkpartiet i 
Stockholms Stadshus önskar genom-
föra en politisk annonsbojkott. Dessa 
två partier, som säger sig stå för fri-
het och mindre politisk inblandning 
inom media, utövar alltså själva en 
form av censur. 

Flamman har varit på tapeten i Stock-
holms läns landsting. Vänsterpartiet 
föreslog att Flamman skulle tillfogas 
på den lista av tidningar där annonser 
om landstingets möten och verksamhet 
publiceras. På den listan återfinns föru-
tom de stora drakarna med Dagens 
Nyheter i spetsen bl a Dagen som står 
Pingstkyrkan nära. I landstingsstyrelsen 
avslogs begäran med hänvisning till att 
Flamman utkommer för sällan (även om 
det i reglerna för annonsering bara står 
att tidningen måste komma ut regel-
bundet, inte att tidningen måste vara 
daglig). 

När vänsterpartiet då lämnade in en 
reservation som togs upp i landstings-
fullmäktige började det bli intressant. 
Helt plötsligt argumenterade den borg-
erliga majoriteten i Landstinget enbart 

på politiska grunder mot en annonser-
ing i Flamman.

Ralph Ledel (m) gick till motattack 
och menade att detta var omöjligt p 
g a Berlinmurens fall för tio år sedan. 
När Ledel tvingades ge vika för ord-
förandens krav att han skulle hålla sig 
till sakfrågan tog Andres Käärik (fp) vid. 
Han tog också upp Flammans historia 
och Berlinmurens fall som skäl för avs-
laget och anklagade vänsterpartisterna i 
salen för att vara ”moskvatrogna”. Efter 
det höll han ett långt inlägg om den 
förskräckliga kommunismen som var 
så förolämpande mot vänsterpartiet att 
majoriteten av den samlade opposi-
tionen valde att lämna salen, något 
som inte skett sedan Ledel visade over-
headbilder på dåvarande landstingsrå-
det, nuvarande finansministern, Bosse 
Ringholm (s), utklädd till Adolf Hitler.

De borgerliga kommun- och landsting-
spolitikerna förnekar sig inte. På gamla 
politiska grunder vill de hindra att annon-
ser införs i oliktänkande press. Och de 
gör det i demokratins och pluralismens 
namn.

Att Flamman har en brokig historia och 
under en tid har varit moskvatrogen har 
ingen förnekat. Det har diskuterats både 
i tidningens spalter och annorstädes. Men 
att detta skulle utgöra grunden för att 
den skulle annonsbojkottas kunde man 
knappt tänka sig om ens de mörkblåaste 
politiker. Det är ett allvarligt hot mot 
demokratin om tidningar öppet annon-
sbojkottas av myndigheter av politiska 
skäl. Det hela luktar starkt av kalla 
kriget och är den totala motsatsen till en 
demokratisk inställning. 

Endast tidningar som faller Andres 
Käärik och Ralph Ledel på läppen kan 
uppenbarligen användas för att nå ut till 
Stockholms medborgare. 
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